[image: image1.jpg]@ Moravskoslezsky
kraj



[image: image2.png]



ZASTUPITELSTVO KRAJE












Materiál



Číslo zasedání: 13



Datum konání: 7.9.2023

               
Materiál č.: 9/31



Název: Návrh na poskytnutí dotací a změny v dotačním programu Podpora cykloturistiky

Druh materiálu:

Obsah:

Návrh usnesení

Důvodová zpráva

Přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam žadatelů 6. skupina  
Příloha č. 2 - Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 - Žádost o změnu Studenka  
Příloha č. 4 - Smlouva Studenka  
Příloha č. 5 - Návrh Dohody o narovnání Studénka  
Příloha č. 6 - Žádost o změnu Nový Jičín  
Příloha č. 7 - Smlouva Nový Jičín  
Příloha č. 8 - Návrh dodatku č.1 Nový Jičín  
Příloha č. 9 - Žádost o změnu Horní Lomná  
Příloha č. 10 - Smlouva Horní Lomná  
Příloha č. 11 - Návrh dodatku č.2 Horní Lomná  
Příloha č. 12 - Dodatek č.1 Horní Lomná  
Předkladatel:
Jan Krkoška, MBA, hejtman kraje

Zpracovatel:

Mgr. Lucie Čížková, oddělení cestovního ruchu, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje
k usnesení rady kraje

č. 96/8476 ze dne 21.9.2020

č. 38/2565 ze dne 28.2.2022

č. 76/5594 ze dne 21.8.2023

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 5/432 ze dne 16.9.2021

č. 9/873 ze dne 15.9.2022

č. 10/948 ze dne 15.12.2022

č. 10/1002 ze dne 15.12.2022

1.  rozhodlo
poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2.  bere na vědomí

a) žádost města Studénka, IČO 00298441, o prodloužení termínu realizace projektu „PD - Cyklostezka Studénka – Albrechtičky“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
b) žádost města Nový Jičín, IČO 00298212, o změně názvu projektu „Stezka pro chodce a cyklisty na ul. B. Martinů v Novém Jičíně“ dle přílohy č. 6 předloženého materiálu
c) žádost obce Horní Lomná, IČO 00535974, o prodloužení termínu realizace projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná —II. etapa“ dle přílohy č. 9 předloženého materiálu

3.  rozhodlo

zmírnit podmínky v dotačním programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ s odůvodněním dle předloženého materiálu

4.  rozhodlo

uzavřít

a) Dohodu o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 01618/2023/RRC, s městem Studénka, IČO 00298441, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 05049/2022/RRC městem Nový Jičín, IČO 00298212, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

c) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 04646/2021/RRC s obcí Horní Lomná, IČO 00535974, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

Důvodová zpráva:
K bodu 1 návrhu usnesení
Rada kraje rozhodla o vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ (dále jen „Program“) a schválila jeho podmínky a návrh smlouvy na své schůzi dne 28. 2. 2022 usnesením č. 31/2095. Tento dotační program byl rozčleněn na 2 dotační tituly:  

· Dotační titul č. 1: „Dokumentace cyklistické infrastruktury“;
· Dotační titul č. 2: „Cyklistická infrastruktura“.

Na realizaci Programu bylo ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2022 vyčleněno 15.000.000 Kč. V rámci 1. skupiny žádostí do Programu bylo předloženo 8 žádostí o dotaci s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 7.155.900 Kč. V rámci 2. skupiny žádostí do Programu bylo předloženo 8 žádostí o dotaci s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 7.934.100 Kč. Alokace Programu byla navýšena o 90.000 Kč tak, aby pokryla všechny projekty v plné výši. V rámci 3. skupiny žádostí do Programu byly předloženy celkem 2 žádosti s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 1.872.500 Kč. Tito žadatelé byli vedení jako náhradníci a byli podpořeni v plné výši ze vzniklých úspor. Na realizaci Programu je ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023 vyčleněno 15.000.000 Kč. V rámci 4. skupiny žádostí do Programu byli schváleni 3 žadatelé s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 1.658.900 Kč. V rámci 5. skupiny žádostí do Programu byly schváleny celkem 2 žádosti s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 1.469.000 Kč.

V rámci 6. skupiny žádostí do Programu byly předloženy celkem 3 žádosti s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 1.363.000 Kč.

	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Žádosti splňující kritéria přijatelnosti
	Návrh na poskytnutí dotace

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Výše schválených prostředků v Kč

	1.skupina žádostí předložených do 30. 4. 2022

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	15.000.000
	5
	4.686.000
	5
	4.686.000
	5
	4.686.000

	DT 2 
	
	3
	2.469.900
	3
	2.469.900
	3
	2.469.900


	Celkem
	8
	7.155.900
	8
	7.155.900
	8
	7.155.900

	2.skupina žádostí předložených do 29. 7. 2022

	Název
	Zbývající lokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	7.844.100
	4
	2.373.600
	4
	2.373.600
	4
	2.373.600

	DT 2 
	
	4
	5.560.500
	4
	5.560.500
	4
	5.560.500

	Celkem
	8
	7.934.100
	8
	7.934.100
	8
	7.934.100

	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Žádosti splňující kritéria přijatelnosti
	Návrh na poskytnutí dotace

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Výše schválených prostředků v Kč

	3.skupina žádostí předložených do 31. 10. 2022

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	0
	1
	372.500
	1
	372.500
	1
	372.500

	DT 2 
	
	1
	1.500.000
	1
	1.500.000
	1
	1.500.000

	Celkem
	2
	1.872.500
	2
	1.872.500
	2
	1.872.500

	4.skupina žádostí předložených do 3. 2. 2023

	Název
	Zbývající lokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	15.500.000
	3
	1.658.900
	3
	1.658.900
	3
	1.658.900

	DT 2 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	3
	1.658.900
	3
	1.658.900
	3
	1.658.900

	5.skupina žádostí předložených do 5. 5. 2023

	Název
	Zbývající lokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	13.841.100
	2
	1.469.000
	2
	1.469.000
	2
	1.469.000

	DT 2 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	2
	1.469.000
	2
	1.469.000
	2
	1.469.000

	6.skupina žádostí předložených do 3. 8. 2023

	Název
	Zbývající lokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	11.978.100
	3
	1.363.000
	3
	1.363.000
	3
	1.363.000

	DT 2 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	3
	1.363.000
	3
	1.363.000
	3
	1.363.000


Výběr žádostí byl proveden v souladu s kritérii přijatelnosti, která byla v rámci Programu schválena radou kraje při jeho vyhlašování.

Na základě došlých žádostí se navrhuje poskytnout investiční dotaci:

· 3 žadatelům v celkové výši 1.363.000 Kč. 
K bodu 2a), 3 a 4a) návrhu usnesení
Dne 30. 5. 2023 byla Moravskoslezskému kraji doručena žádost města Studénky o prodloužení doby realizace projektu „PD - Cyklostezka Studénka – Albrechtičky“ (dále jen „projekt“), který je realizován na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 01618/2023/RRC, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ (viz příloha č. 3). 

Předmětem předložené žádosti je změna termínu ukončení realizace projektu z 31. 5. 2023 na 31. 10. 2024. Důvodem žádosti o posun termínu ukončení realizace projektu je nedodání projektové dokumentace zhotoviteli ve smluveném termínu.

Dohoda o narovnání je součástí přílohy č. 5 předloženého materiálu. Návrh znění dohody byl připraven ve spolupráci s odborem právním a organizačním.

K bodu 2b) a 4b) návrhu usnesení
Dne 27. 6. 2023 byla Moravskoslezskému kraji doručena žádost města Nový Jičín o změnu názvu projektu „Stezka pro chodce a cyklisty na ul. B. Martinů v Novém Jičíně“ (dále jen „projekt“), který je realizován na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 05049/2022/RRC, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ (viz příloha č. 6). 

Předmětem předložené žádosti je změna názvu projektu na „Cyklopruhy na ul. B. Martinů v Novém Jičíně“. Důvodem žádosti je změna předmětu projektové dokumentace, ke které došlo v průběhu přípravných prací na projektu, kde z důvodu zásahu stezky pro chodce a cyklisty do ochranného pásma vysokotlakého plynovodu nebylo možné uskutečnit původní záměr.

Dodatek č. 1 je součástí přílohy č. 8 předloženého materiálu. Návrh znění dohody byl připraven ve spolupráci s odborem právním a organizačním.

K bodu 2c), 3 a 4c) návrhu usnesení
Dne 21. 7. 2023 byla Moravskoslezskému kraji doručena žádost obce Horní Lomná o prodloužení doby realizace projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná — II. etapa“ (dále jen „projekt“), který je realizován na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 04646/2021/RRC, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ (viz příloha č. 9). 

Předmětem předložené žádosti je změna termínu ukončení realizace projektu z 31. 10. 2023 na 31. 10. 2024. Důvodem žádosti o posun termínu ukončení realizace projektu jsou komplikace při projektování samotné trasy, kdy nejprve došlo k posunutí původního záměru a později došlo k dalšímu zdržení kvůli vyjednávání s vlastníky pozemku v nově vedeném úseku cyklostezky. Z výše uvedeného důvodu se navrhuje zmírnit podmínky dotačního programu Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+.
Dodatek č. 2 je součástí přílohy č. 11 předloženého materiálu. Návrh znění dohody byl připraven ve spolupráci s odborem právním a organizačním.

{Konec důvodové zprávy}
Název materiálu pro zasedání zastupitelstva kraje:

Návrh na poskytnutí a úpravy podmínek dotací v dotačním programu Podpora cykloturistiky  

Výpis z usnesení rady kraje:
Číslo zasedání: 76
Datum konání: 21. 8. 2023
Materiál č.: 9/18
Název: Návrh na poskytnutí dotací a změny v DP Podpora cykloturistiky

Číslo usnesení: 76/5594
k usnesení rady kraje

č. 96/8476 ze dne 21.9.2020

č. 38/2565 ze dne 28.2.2022

č. 76/5594 ze dne 21. 8. 2023
k usnesení zastupitelstva kraje

č. 5/432 ze dne 16.9.2021

č. 9/873 ze dne 15.9.2022

č. 10/948 ze dne 15.12.2022

č. 10/1002 ze dne 15.12.2022

1.  doporučuje
zastupitelstvu kraje 

rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2.  bere na vědomí

a) žádost města Studénka, IČO 00298441, o prodloužení termínu realizace projektu „PD - Cyklostezka Studénka – Albrechtičky“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
b) žádost města Nový Jičín, IČO 00298212, o změnu názvu projektu „Stezka pro chodce a cyklisty na ul. B. Martinů v Novém Jičíně“ dle přílohy č. 7 předloženého materiálu
c) žádost obce Horní Lomná, IČO 00535974, o prodloužení termínu realizace projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná —II. etapa“ dle přílohy č. 10 předloženého materiálu

3.  doporučuje
zastupitelstvu kraje

rozhodnout zmírnit podmínky v dotačním programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ s odůvodněním dle předloženého materiálu

4.  doporučuje
zastupitelstvu kraje
rozhodnout uzavřít
a) Dohodu o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 01618/2023/RRC, s městem Studénka, IČO 00298441, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 05049/2022/RRC s městem Nový Jičín, IČO 00298212, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

c) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 04646/2021/RRC s obcí Horní Lomná, IČO 00535974, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

5.  ukládá

hejtmanovi kraje
předložit žádosti dle bodů 2. a návrhy dle bodů 1., 3. a 4. tohoto usnesení zastupitelstvu kraje
Zodp. Jan Krkoška, MBA
Termín: 7. 9. 2023
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